


 

COMUNE DI MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE N. 44                                                                 MASERA, 02.10.2017 
 
OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AL TERMINALE DELLE TIMBRATURE. CIG: Z472026358. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Comune di Masera ha installato un orologio elettronico per la rilevazione 
delle presenze degli impiegati dalla ditta Ora System SRL, con sede in Novara. 

DATO ATTO che il terminale necessita di un intervento di manutenzione per consentire un 
funzionamento ottimale nella registrazione delle timbrature. 

 VISTO il preventivo della sopra indicata ditta, ricevuto al prot. n. 1604 del 20 giugno 2017 
per un importo di € 70,00 oltre IVA 22%. 

 RITENUTA la congruità del prezzo praticato dalla sopra citata ditta, avendo effettuato i 
necessari riscontri. 

 RITENUTO, per le ragioni espresse, di approvare il preventivo per la manutenzione 
straordinaria al terminale delle timbrature e pertanto di affidare alla ditta Ora System, con sede in 
Novara, in Viale Giulio Cesare n. 147, l’intervento stesso. 

 RICHIAMATO l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui “(…) il 
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno”. 

 CONSIDERATO che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole dalla finanza pubblica. 

 ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 

 ACQUISITO il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e 
art.151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Ora System, con sede in Novara, in Viale Giulio Cesare n. 147 - P.IVA 
01534190036, la manutenzione straordinaria al terminale delle timbrature, per una spesa 
complessiva di € 85,40 IVA inclusa. 

2) Di imputare la spesa sul capitolo 1043 (Impegno 127) del bilancio 2017. 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFTPAF. 

4) Di dare atto che: 

 il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

 è stato attribuito il seguente CIG: Z472026358; 

 il termine previsto del procedimento è il 31 dicembre 2017; 

 il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 





 

5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 


